飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

平成３０年９月５日発信

報道関係者 各位

故 米長邦雄永世棋聖が使用した将棋盤を受贈

故米長邦雄永世棋聖が練習用に使用していた将棋盤等を、市内飯山地区在住の佐藤誠

一様から下記のとおり寄贈いただくこととなりました。

寄贈いただくのは将棋盤と将棋駒の７局セットで、米長永世棋聖のご夫人の意向によ

り、米長永世棋聖と親交のあった佐藤様に寄贈されていたものです。

今回の受贈は、「将棋盤等の寄贈を機に将棋文化が飯山市にも更に広がってほしい」と

いう佐藤様の願いに対し、米長永世棋聖のご夫人からご賛同いただいたことから実現に

至ったものです。寄付者様のご厚志を大切にしながら、公民館事業等で活用させていた

だきます。

記

１ 日  時  平成３０年９月１０日（月） 午後１時３０分～

２ 場  所  飯山市役所 ３階 市長応接室

３ 市出席者  市長 副市長 教育長  （予定）

４ 備  考  飯山市公民館では、本年１０月から飯山雪国大学事業として将棋講座

（４回コース）を開講予定。以後継続的な団体として活動していくこと

を想定しています。

＜担当課＞
飯山市 文化振興部 市民学習支援課
（課長）佐藤 千明 （担当者）鈴木 克己
住 所： 飯山市大字飯山 1436-1
電 話： 0269-62-3342
ファクシミリ： 0269-62-5940
電子メール： kouminkan@city.iiyama.nagano.jp